
 

  

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.229, 2023     BNN. Jabatan. Kelas Jabatan. Perubahan.  

          
PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR  2  TAHUN  2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL NOMOR 5 
TAHUN 2022 TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN  

BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 
Menimbang : a. bahwa evaluasi jabatan merupakan bagian dari proses 

manajemen sumber daya aparatur yang bersifat dinamis 
untuk mendukung penyelenggaraan reformasi birokrasi;  

  b. bahwa penyesuaian terhadap jabatan dan kelas jabatan 

sebagai hasil evaluasi jabatan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a telah memperoleh persetujuan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

berdasarkan Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur 
Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor: 

B/1288/M.SM.02.00/2022 tanggal 27 Desember 2022 
tentang Persetujuan Kelas Jabatan bagi Jabatan 
Fungsional Perancang Peraturan Perundang-Undangan di 

Lingkungan Badan Narkotika Nasional; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang Perubahan 
atas Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 5 Tahun 

2022 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan 
Badan Narkotika Nasional; 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 
Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5062);  

  2. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan 

Narkotika Nasional sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas  Peraturan   Presiden   Nomor 23 Tahun 

2010  tentang   Badan   Narkotika    Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 128); 

3.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 tentang 
Pedoman Evaluasi Jabatan; 

 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -2- 

4.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 
Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi 

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 1636); 

  5. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 5 Tahun 
2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika 
Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 998) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Badan Narkotika Nasional Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Perubahan atas Peraturan Badan Narkotika Nasional 

Nomor 5 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Narkotika Nasional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 195); 
  6. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 6 Tahun 

2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika 

Nasional Provinsi dan Badan Narkotika Nasional 
Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 999); 
  7. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 5 Tahun 

2022 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan 

Badan Narkotika Nasional (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1044); 

 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN NARKOTIKA 
NASIONAL NOMOR 5 TAHUN 2022 TENTANG JABATAN DAN 
KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN NARKOTIKA 

NASIONAL. 
 

Pasal I 
Ketentuan Lampiran Peraturan Badan Narkotika Nasional 
Nomor 5 Tahun 2022 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan Di 

Lingkungan Badan Narkotika Nasional (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1044) sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan 
ini. 

 
Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  6 Maret 2023    
 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA, 
 

ttd. 
 

PETRUS R. GOLOSE 
 
Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 10 Maret 2023 
 

DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 
  ttd. 

 
ASEP N. MULYANA 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -4- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-5- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -6- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-7- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -8- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-9- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -10- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-11- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -12- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-13- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -14- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-15- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -16- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-17- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -18- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-19- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -20- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-21- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -22- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-23- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -24- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-25- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -26- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-27- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -28- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-29- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -30- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-31- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -32- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-33- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 -34- 

www.peraturan.go.id



2023, No.229 

 

-35- 

 
 

www.peraturan.go.id


